
LT

PRIEDAS

BIOCIDINIO PRODUKTO CHARAKTERISTIKŲ SANTRAUKA

TORPEDO granulės

Produkto tipas (-ai)

PT14: Rodenticidai

Autorizacijos liudijimo numeris: (10-14 17.5E)BPR-443 (A-14PAP283615-20-229)

R4BP objekto numeris: LT-0009968-0000



Skyrius 1. ADMINISTRACINĖ INFORMACIJA

1.1.     Produkto prekinis (-iai) pavadinimas (-ai)

Prekinis pavadinimas Torpedo granulės

1.2.     Autorizacijos liudijimo turėtojas

Pavadinimas
(vardas ir
pavardė)

UAB "Biofabrikas"

Autorizacijos liudijimo turėtojo pavadinimas
(vardas ir pavardė) ir adresas

Adresas Statikų k. Deltuvos sen., Ukmergės r. LT
20123 Ukmergė Lietuva

Autorizacijos liudijimo numeris  (10-14 17.5E)BPR-443
(A-14PAP283615-20-229)

R4BP objekto numeris  LT-0009968-0000

Autorizacijos liudijimo data  30/01/2014

Autorizacijos liudijimo galiojimo pabaigos
data

 31/12/2026

1.3.     Produkto gamintojas (-ai)

Gamintojo pavadinimas ActivaS.r.l.“

Gamintojo adresas Via Feltre, 32 20132 Milanas, Italija 20132 Milanas
Italija

Gamybos vieta ActivaS.r.l.“ site 1 „KOLLANT S.r.l“ –via C.
Colombo 7/A – (VE), Italija 35010 Vigonovo Italija

1.4.     Veikliosios (-iųjų) medžiagos (-ų) gamintojas (-ai)

Veiklioji medžiaga Brodifakumas

Gamintojo pavadinimas ACTIVA SRL“

Gamintojo adresas Via Feltre 32 20132 Milanas Italija

Gamybos vieta ACTIVA SRL“ site 1 KOLLANT S.r.l“ –via C.
Colombo 7/A – (VE), Italija 35010 Vigonovo Italija

21/06/2024 - IUCLID 6 2



Skyrius 2. PRODUKTO SUDĖTIS IR FORMULIACIJOS TIPAS

2.1.     Kiekybinė ir kokybinė informacija apie produkto sudėtį

Bendrinis
pavadinimas

IUPAC
pavadinimas

Funkcija CAS numeris EB numeris Sudėtis (%)

Brodifakumas 3-[3-(4'-
bromobiphenyl-
4-yl)-1,2,3,4-
tetrahydro -1-
napthyl]-4-
hydroxycoumarin

veiklioji
medžiaga

56073-10-0 259-980-5 0,005

2.2.     Formuliacijos tipas (-ai)

GR Granulė

21/06/2024 - IUCLID 6 3



Skyrius 3. PAVOJINGUMO IR ATSARGUMO FRAZĖS

Pavojingumo frazės H360D: Gali pakenkti negimusiam kūdikiui.

H372:: Kenkia organams kraujui,{0::} jeigu medžiaga
veikia ilgai arba kartotinai {1:nurodyti veikimo būdą,
jeigu įtikinamai nustatyta, kad kiti veikimo būdai
nepavojingi:}.

Atsargumo frazės P102: Laikyti vaikams neprieinamoje vietoje.

P202: Nenaudoti, jeigu neperskaityti ar nesuprasti visi
saugos įspėjimai.

P280: Mūvėti apsaugines pirštines.

P308+P313: IF exposed or concerned: Get medical
advice/attention.

P231: Turinį tvarkyti ir laikyti pagal galiojančius
šalies ir tarptautinius teisės aktus.

P261: Stengtis neįkvėpti dulkių.

21/06/2024 - IUCLID 6 4



Skyrius 4. AUTORIZUOTAS (-I) NAUDOJIMAS (-AI)

4.1.     Naudojimo būdo aprašymas

Lentelė 1.  Naudojimas

Produkto tipas PT14: Rodenticidai

Jeigu taikytina, tikslus autorizuoto
naudojimo aprašymas

Netaikomas rdenticidams.
    
     
  
 

Tikslinis (-iai) organizmas (-ai) (įskaitant
vystymosi etapą)

Mokslinis pavadinimas: Mus musculus
Bendras pavadinimas: house mouse
Vystymosi stadija: kita: jaunikliai ir suaugusios pelės

Mokslinis pavadinimas: Rattus norvegicus
Bendras pavadinimas: house rat
Vystymosi stadija: kita: jaunikliai ir suaugusios žiurkės

Mokslinis pavadinimas: Rattus rattus
Bendras pavadinimas: house rat
Vystymosi stadija: kita: jaunikliai ir suaugusios žiurkės

Naudojimo sritis (-ys) naudojimas patalpoje
naudojimas lauke

Viduje Lauke Lauke aplink pastatus

Naudojimo metodas (-ai) Metodas: masalo dėžutėse

Išsamus aprašymas: Jauko naudojimas -Paruoštas naudojimui
jaukas, skirtas naudoti saugiose jauko dėžutėse arba dengtuose
ir apsaugotuose masalo dėjimo taškuose, jei užtikrinamas toks
pats netikslinių rūšių ir žmonių apsaugos lygis kaip ir saugiose
jauko dėjimo vietose. Jaukas: - didelis užkrato lygis: po 60-100 g
jauko vienai vietai. - Žemas užkrato lygis: po 40-60 g jauko vienai
vietai.

Taikymo koeficientas (-ai) ir dažnumas Naudojimo kiekis: Po 40 g jauko dėžutėje. Jei yra daugiau
tokių vietų, mažiausias atstumas tarp dėžučių turi būti 5 m. Jei
yra daugiau tokių vietų, mažiausias atstumas tarp dėžučių turi
būti 5 m. Po 60-100 g jauko dėžutėje. Jei yra daugiau tokių
vietų, mažiausias atstumas tarp dėžučių turi būti 5 m. – 0 -Jei
yra daugiau tokių vietų, mažiausias atstumas tarp dėžučių turi
būti 5 m. Naminės pelės: po 40 g jauko dėžutėje. Žiurkės: po
60-100 g jauko dėžutėje. Jei yra daugiau tokių vietų, mažiausias
atstumas tarp dėžučių turi būti 5 m. - 0 -;Jei yra daugiau tokių
vietų, mažiausias atstumas tarp dėžučių turi būti 5 m.

Skiedimas (%): 0

Taikymo skaičiaus ir laikas:
Po 40 g jauko dėžutėje. Jei yra daugiau tokių vietų, mažiausias
atstumas tarp dėžučių turi būti 5 m. Jei yra daugiau tokių vietų,
mažiausias atstumas tarp dėžučių turi būti 5 m.
Po 60-100 g jauko dėžutėje. Jei yra daugiau tokių vietų,
mažiausias atstumas tarp dėžučių turi būti 5 m. – 0 -Jei yra
daugiau tokių vietų, mažiausias atstumas tarp dėžučių turi būti 5
m.  

21/06/2024 - IUCLID 6 5



 
Naminės pelės: po 40 g jauko dėžutėje. Žiurkės: po 60-100 g
jauko dėžutėje. Jei yra daugiau tokių vietų, mažiausias atstumas
tarp dėžučių turi būti 5 m. - 0 -;Jei yra daugiau tokių vietų,
mažiausias atstumas tarp dėžučių turi būti 5 m.  
 
 
 

Naudotojų kategorija (-os) pramoninis ; profesionalus naudojimas

Pakuočių dydžiai ir pakuočių medžiaga         
 Minimalus pakuotės dydis - 1,5 kg iki 25 kg. 
 Jei taikoma, pakuotėje yra tik atskirai supakuoti maišeliai, kurių
maišo dydis ne didesnis kaip 10 kg. 
 Pakavimo medžiaga: plastikinis kompozicinis trigubas sluoksnis
(poliesteris / pPET metT / polietilenas). 
  Pakuotės rūšis  
  Pakuotės dydis / tūris  
  Pakuotės medžiaga  
  Uždarymo tipas (-ai) ir medžiaga  
  Numatytas naudotojas (pvz., profesionalus,
neprofesionalus)  
  Produkto suderinamumas su siūlomomis pakavimo
medžiagomis (taip / ne)  
 Ženklu ar atspaudu pažymėtas butelis nuo 1,5 kg iki 25 kg 
 Plastiko mišinys(HDPE) butelis užsandarintas 
 Profesionalus, apmokytas specialistas 
 Taip 
 Ženklu ar atspaudu pažymėtas maišelis / maišas nuo 1,5 kg iki
25 kg 
 Plastiko mišinys 
 Surenkamieji maišai arba serijinės gamybos maišai, abu
termiškai suvirinti  
 Profesionalus, apmokytas specialistas 
 Taip 
 Ženklu ar atspaudu pažymėtas maišelis / maišas - su vidiniu
plastikiniu įdėklu nuo 1,5 kg iki 10 kg - didžiausias vidinio įdėklo
dydis 10 kg 
Plastiko mišinys  
 
 Surenkamieji maišai arba serijinės gamybos maišeliai, abu
termiškai suvirinti Profesionalus, apmokytas specialistas 
 Taip 
 Pažymėtas plastiko (HDPE) kibiras nuo 1,5 kg iki 25 kg 
 Pažymėtas plastiko (HDPE) kibiras 
 Stačiakampis arba nupjautinio kūgio kibiras, sandarus  
 Profesionalus, apmokytas specialistas 
 Taip 
 Pažymėtas plastiko (HDPE) kibiras - su vidiniu plastikiniu
įdėklu nuo 1,5 kg iki 10 kg - didžiausias vidinio įdėklo dydis 10
kg 
 Pažymėtas plastiko (HDPE) kibiras 
 Stačiakampis arba nupjautinio kūgio kibiras, sandarus
Profesionalus, apmokytas specialistas 
 Taip 
 Ženklu arba atspaudu pažymėtas kartono paketas su plastikiniu
vidiniu įdėklu nuo 1,5 iki 10 kg. Atskiri vidiniai plastikiniai
maišeliai iki 10 kg/maišelyje.  

21/06/2024 - IUCLID 6 6



 Kartono + plastiko mišinys 
 Surenkamieji maišai arba serijinės gamybos maišeliai, abu
termiškai suvirinti Profesionalus, apmokytas specialistas 
 Taip 
 Ženklu arba atspaudu pažymėtas kartono paketas su plastikiniu
vidiniu įdėklu nuo 1,5 iki 10 kg. Atskiri vidiniai plastikiniai
maišeliai iki 10 kg/maišelyje.  
 Kartono + plastiko mišinys 
 Surenkamas kartonas 
 Profesionalus, apmokytas specialistas 
 
   
 Taip   
   
   
 
   
 
 Minimalus pakuotės dydis - 1,5 kg iki 25 kg. 
 Jei taikoma, pakuotėje yra tik atskirai supakuoti maišeliai, kurių
maišo dydis ne didesnis kaip 10 kg. 
 Pakavimo medžiaga: plastikinis kompozicinis trigubas sluoksnis
(poliesteris / pPET metT / polietilenas). 
  Pakuotės rūšis  
  Pakuotės dydis / tūris  
  Pakuotės medžiaga  
  Uždarymo tipas (-ai) ir medžiaga  
  Numatytas naudotojas (pvz., profesionalus,
neprofesionalus)  
  Produkto suderinamumas su siūlomomis pakavimo
medžiagomis (taip / ne)  
 Ženklu ar atspaudu pažymėtas butelis nuo 1,5 kg iki 25 kg 
 Plastiko mišinys (HDPE) butelis užsandarintas 
 Profesionalus, apmokytas specialistas 
 Taip 
 Ženklu ar atspaudu pažymėtas maišelis / maišas nuo 1,5 kg iki
25 kg 
 
Plastiko mišinys
 Surenkamieji maišai arba serijinės gamybos maišai, abu
termiškai suvirinti  
 Profesionalus, apmokytas specialistas 
 Taip 
 Ženklu ar atspaudu pažymėtas maišelis / maišas - su vidiniu
plastikiniu įdėklu nuo 1,5 kg iki 10 kg - didžiausias vidinio įdėklo
dydis 10 kg 
 Plastiko mišinys 
 Surenkamieji maišai arba serijinės gamybos maišeliai, abu
termiškai suvirinti Profesionalus, apmokytas specialistas 
 Taip 
 Pažymėtas plastiko (HDPE) kibiras nuo 1,5 kg iki 25 kg 
 Pažymėtas plastiko (HDPE) kibiras 
 Stačiakampis arba nupjautinio kūgio kibiras, sandarus  
 Profesionalus, apmokytas specialistas 
 Taip 
 Pažymėtas plastiko (HDPE) kibiras - su vidiniu plastikiniu
įdėklu nuo 1,5 kg iki 10 kg - didžiausias vidinio įdėklo dydis 10
kg 

21/06/2024 - IUCLID 6 7



 Pažymėtas plastiko (HDPE) kibiras 
 Stačiakampis arba nupjautinio kūgio kibiras, sandarus
Profesionalus, apmokytas specialistas 
 Taip 
 Ženklu arba atspaudu pažymėtas kartono paketas su plastikiniu
vidiniu įdėklu nuo 1,5 iki 10 kg. Atskiri vidiniai plastikiniai
maišeliai iki 10 kg/maišelyje.  
 Kartono + plastiko mišinys 
 Surenkamieji maišai arba serijinės gamybos maišeliai, abu
termiškai suvirinti Profesionalus, apmokytas specialistas 
 Taip 
 Ženklu arba atspaudu pažymėtas kartono paketas su plastikiniu
vidiniu įdėklu nuo 1,5 iki 10 kg. Atskiri vidiniai plastikiniai
maišeliai iki 10 kg/maišelyje.  
 Kartono + plastiko mišinys 
 Surenkamas kartonas 
 Profesionalus, apmokytas specialistas 
   
 Taip   
   
   
 
  
 
 Pakavimo medžiaga: plastikinis kompozicinis trigubas sluoksnis
(poliesteris / pPET metT / polietilenas). 
  Pakuotės rūšis  
  Pakuotės dydis / tūris  
  Pakuotės medžiaga  
  Uždarymo tipas (-ai) ir medžiaga  
  Numatytas naudotojas (pvz., profesionalus,
neprofesionalus)  
  Produkto suderinamumas su siūlomomis pakavimo
medžiagomis (taip / ne)  
 Ženklu ar atspaudu pažymėtas butelis nuo 1,5 kg iki 25 kg 
 Plastiko mišinys (HDPE) butelis užsandarintas 
 Profesionalus, apmokytas specialistas 
 Taip 
 Ženklu ar atspaudu pažymėtas maišelis / maišas nuo 1,5 kg iki
25 kg 
 Plastiko mišinys 
 Surenkamieji maišai arba serijinės gamybos maišai, abu
termiškai suvirinti  
 Profesionalus, apmokytas specialistas 
 Taip 
 Ženklu ar atspaudu pažymėtas maišelis / maišas - su vidiniu
plastikiniu įdėklu nuo 1,5 kg iki 10 kg - didžiausias vidinio įdėklo
dydis 10 kg 
 Plastiko mišinys 
 Surenkamieji maišai arba serijinės gamybos maišeliai, abu
termiškai suvirinti Profesionalus, apmokytas specialistas 
 Taip 
 Pažymėtas plastiko (HDPE) kibiras nuo 1,5 kg iki 25 kg 
 Pažymėtas plastiko (HDPE) kibiras 
 Stačiakampis arba nupjautinio kūgio kibiras, sandarus  
 Profesionalus, apmokytas specialistas 
 Taip 

21/06/2024 - IUCLID 6 8



 Pažymėtas plastiko (HDPE) kibiras - su vidiniu plastikiniu
įdėklu nuo 1,5 kg iki 10 kg - didžiausias vidinio įdėklo dydis 10
kg 
 Pažymėtas plastiko (HDPE) kibiras 
 Stačiakampis arba nupjautinio kūgio kibiras, sandarus
Profesionalus, apmokytas specialistas 
 Taip 
 Ženklu arba atspaudu pažymėtas kartono paketas su plastikiniu
vidiniu įdėklu nuo 1,5 iki 10 kg. Atskiri vidiniai plastikiniai
maišeliai iki 10 kg/maišelyje.  
 Kartono + plastiko mišinys 
 Surenkamieji maišai arba serijinės gamybos maišeliai, abu
termiškai suvirinti Profesionalus, apmokytas specialistas 
 Taip 
 Ženklu arba atspaudu pažymėtas kartono paketas su plastikiniu
vidiniu įdėklu nuo 1,5 iki 10 kg. Atskiri vidiniai plastikiniai
maišeliai iki 10 kg/maišelyje.  
 Kartono + plastiko mišinys 
 Surenkamas kartonas 
 Profesionalus, apmokytas specialistas 
Taip  
 
 
 
 Minimalus pakuotės dydis - 1,5 kg iki 25 kg. 
 Jei taikoma, pakuotėje yra tik atskirai supakuoti maišeliai, kurių
maišo dydis ne didesnis kaip 10 kg. 
 Pakavimo medžiaga: plastikinis kompozicinis trigubas sluoksnis
(poliesteris / pPET metT / polietilenas). 
  Pakuotės rūšis  
  Pakuotės dydis / tūris  
  Pakuotės medžiaga  
  Uždarymo tipas (-ai) ir medžiaga  
  Numatytas naudotojas (pvz., profesionalus,
neprofesionalus)  
  Produkto suderinamumas su siūlomomis pakavimo
medžiagomis (taip / ne)  
 Ženklu ar atspaudu pažymėtas butelis nuo 1,5 kg iki 25 kg 
 Plastiko mišinys (HDPE) butelis užsandarintas 
 Profesionalus, apmokytas specialistas 
 Taip 
 Ženklu ar atspaudu pažymėtas maišelis / maišas nuo 1,5 kg iki
25 kg 
 Plastiko mišinys 
 Surenkamieji maišai arba serijinės gamybos maišai, abu
termiškai suvirinti  
 Profesionalus, apmokytas specialistas 
 Taip 
 Ženklu ar atspaudu pažymėtas maišelis / maišas - su vidiniu
plastikiniu įdėklu nuo 1,5 kg iki 10 kg - didžiausias vidinio įdėklo
dydis 10 kg 
 Plastiko mišinys 
 Surenkamieji maišai arba serijinės gamybos maišeliai, abu
termiškai suvirinti Profesionalus, apmokytas specialistas 
 Taip 
 Pažymėtas plastiko (HDPE) kibiras nuo 1,5 kg iki 25 kg 
 Pažymėtas plastiko (HDPE) kibiras 
 Stačiakampis arba nupjautinio kūgio kibiras, sandarus  

21/06/2024 - IUCLID 6 9



 Profesionalus, apmokytas specialistas 
 Taip 
 Pažymėtas plastiko (HDPE) kibiras - su vidiniu plastikiniu
įdėklu nuo 1,5 kg iki 10 kg - didžiausias vidinio įdėklo dydis 10
kg 
 Pažymėtas plastiko (HDPE) kibiras 
 Stačiakampis arba nupjautinio kūgio kibiras, sandarus
Profesionalus, apmokytas specialistas 
 Taip 
 Ženklu arba atspaudu pažymėtas kartono paketas su plastikiniu
vidiniu įdėklu nuo 1,5 iki 10 kg. Atskiri vidiniai plastikiniai
maišeliai iki 10 kg/maišelyje.  
 Kartono + plastiko mišinys 
 Surenkamieji maišai arba serijinės gamybos maišeliai, abu
termiškai suvirinti Profesionalus, apmokytas specialistas 
 Taip 
 Ženklu arba atspaudu pažymėtas kartono paketas su plastikiniu
vidiniu įdėklu nuo 1,5 iki 10 kg. Atskiri vidiniai plastikiniai
maišeliai iki 10 kg/maišelyje.  
 Kartono + plastiko mišinys 
 Surenkamas kartonas 
 Profesionalus, apmokytas specialistas 
 
Taip  
 
  
 

4.1.1.     Specifinės naudojimo instrukcijos
Jauko naudojimas -Paruoštas naudojimui jaukas, skirtas naudoti saugiose jauko dėžutėse arba dengtuose ir
apsaugotuose masalo dėjimo taškuose, jei užtikrinamas toks pats netikslinių rūšių ir žmonių apsaugos lygis
kaip ir saugiose jauko dėjimo vietose.  
 
Jauko dėžutes reikėtų apžiūrėti tik po 2-3 dienų nuo procedūros pradžios ir po to mažiausiai kas savaitę,
siekiant patikrinti, ar dar yra jauko, dėžutės nepaliestos, ir pašalinti nugaišusių graužikų kūnus. Jei reikia,
papildyti jauką.  
 
Spąstus reikėtų apžiūrėti po 5 - 7 dienų nuo apdorojimo procedūros pradžios ir po to mažiausiai kas
savaitę, siekiant patikrinti, ar dar yra jauko, spąstai nepaliesti, ir pašalinti nugaišusių graužikų kūnus. Jei
reikia, papildyti jauką.
 - Apsaugokite jauką nuo atmosferos sąlygų (pvz., lietaus, sniego ir kt.). Išdėliokite spąstus kuo toliau nuo
vandens.
 - Jauko dėžutes reikėtų apžiūrėti [pelių mažiausiai kas 2 - 3 dienas] [žiurkių - tik 5-7 dienas nuo]
procedūros pradžios ir bent kartą per savaitę, siekiant patikrinti, ar dar yra jauko, ar dėžutė nepaliesta, ir
pašalinti nugaišusių graužikų kūnus. Jei reikia, papildykite jauku.
 - Pakeiskite jauką dėžutėse, jei jis sušlapo ar buvo užterštas
    
 
Pasibaigus apdorojimo laikotarpiui pašalinkite produkto likučius.  
 
 
 

4.1.2.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės

4.1.3.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės
Jei įmanoma, prieš apdorojimo procesą informuokite galimus pašalinius asmenis (pvz., apdorojamos
teritorijos ir jų apylinkių naudotojus) apie graužikų kontrolės kampaniją.-    Numatykite prevencines

21/06/2024 - IUCLID 6 10



kontrolės priemones (pvz., užkiškite skyles, kuo toliau padėkite maistą ir gėrimus), kad graužikai suvartotų
kuo didesnį produkto kiekį, ir sumažintumėte pakartotinos invazijos tikimybę.-    Siekiant sumažinti
antrinio apsinuodijimo riziką, apdorojimo proceso metu dažniau ieškokite ir pašalinkite graužikų gaišenas
laikydamiesi rekomendacijų, pateiktų atitinkamame geriausios praktikos kodekse.-    Nenaudokite šio
produkto impulsinėse viliojimo masalu apdorojimo procedūrose.
Draudžiama šį produktą dėti tiesiai į urvus.
     
   
 

4.1.4.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, informacija apie
galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir
skubios pagalbos priemonės, skirtos apsaugoti aplinką
Išdėliodami jauko dėžutes šalia vandens drenažo sistemų įsitikinkite, kad jauko nepasieks vanduo.  
 
Statydami jauko dėžutes arti paviršinio vandens (pvz., upių, tvenkinių, vandens kanalų, pylimų, drėkinimo
griovių) ar vandens drenažo sistemų įsitikinkite, kad jaukas nesilies su vandeniu.
    
  
 

4.1.5.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugaus
šalinimo ir pakavimo instrukcijos
Pasibaigus apdorojimo laikotarpiui pašalinkite produkto likučius.
 
 

4.1.6.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugojimo
sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo sąlygomis
Galiojimo laikas 24 mėnesiai.
Specifines produkto laikymo ir galiojimo laiko sąlygas normaliomis laikymo sąlygomis taikyti nebūtina,
jei produkto laikymo ir galiojimo laikas atitinka įprastas laikymo sąlygas, aprašytas skyriuje „Bendrosios
naudojimo instrukcijos“ (apmokyti specialistai).
 
 

21/06/2024 - IUCLID 6 11



Skyrius 5. BENDROSIOS NAUDOJIMO INSTRUKCIJOS1

5.1.     Naudojimo instrukcijos
 

•  Prieš produkto naudojimą perskaitykite informaciją apie produktą ir laikykitės bet kokių su produktu
susijusių arba pardavimo vietoje pateiktų nurodymų.

 

• Atlikite išankstinę užkrėstos zonos apžiūrą ir patikrinimą vietoje, siekiant nustatyti graužikų rūšis, jų
veiklos vietas ir nustatykite galimą užkrėtimo priežastį ir mastą.

 

• Pašalinkite lengvai graužikams pasiekiamus maisto produktus (pvz., išsipylusius grūdus ar maisto atliekas).
Be to, nevalykite užkrėstos zonos prieš pat apdorojimo procesą, nes tai tik sutrikdys graužikų populiaciją,
ir bus sunkiau pasiekti jauką.

 

• Produktą reikia naudoti tik kaip integruotos kenkėjų kontrolės (IPM) sistemos dalį, įskaitant, be kita ko,
higienos priemones ir, jei įmanoma, fizinius kontrolės metodus.

 

• Numatykite prevencines kontrolės priemones (pvz., užkiškite skyles, kuo toliau padėkite maistą ir
gėrimus), kad graužikai suvartotų kuo didesnį produkto kiekį, ir sumažintumėte pakartotinos invazijos
tikimybę.

 

• Dėžes su jauku reikėtų išdėstyti arti tų vietų, kuriose buvo pastebėti graužikai (pvz., važiavimo keliai,
lizdų vietos, šėrimo vietos, skylės, urvai ir pan.).

 

• Kur įmanoma, dėžes su jauku reikia pritvirtinti prie žemės ar kitų struktūrų.

-Dėžes su jauku būtina aiškiai paženklinti taip, kad matytųsi, jog juose yra rodenticidų, ir kad jų negalima
perkelti arba atidaryti
(žr. 5.3 skirsnį apie etiketėje pateikiamą informaciją).
 

• Jei produktas naudojamas viešose vietose, apdorojimo laikotarpiu būtina paženklinti apdorojamas teritorijas,
o šalia spąstų su jauku turi būti perspėjimai apie galimą pirminio ar antrinio apsinuodijimo antikoaguliantais
riziką, taip pat nurodantys pirmąsias priemones, kurių reikia imtis apsinuodijimo atveju.

 

• Jaukas turėtų būti apsaugotas taip, kad jo negalima būtų ištempti iš jauko dėžių.

 

• Statykite jauko dėžes vaikams, paukščiams, augintiniams, gyvūnams ūkiuose ir kitiems gyvūnams,
kuriems netaikoma

1Šiame skirsnyje pateiktos naudojimo instrukcijos, rizikos mažinimo priemonės ir kiti naudojimo nurodymai galioja bet kuriam
autorizuotam naudojimui.

21/06/2024 - IUCLID 6 12



 

• Statykite jauko dėžes kuo toliau nuo maisto, gėrimų ir gyvūnų pašarų, taip pat nuo indų ar paviršių, kurie
su jais liečiasi.

 

• Produkto naudojimo metu dėvėkite apsaugines cheminėms medžiagoms atsparias pirštines (gumines).

 

• Naudojant produktą nevalgyti, negerti ir nerūkyti. Panaudoję produktą nusiplaukite rankas ir paveiktas
odos vietas.

 

• Operatorius turi savo nuožiūra nusistatyti apsilankymų į apdorojamą teritoriją dažnumą atsižvelgdamas
į apdorojimo pradžioje atlikto tyrimo duomenis. Toks apsilankymų dažnumas turėtų atitikti rekomendacijas,
pateiktas atitinkamame geriausios praktikos kodekse.

 

• Jei jauko suvartojimas, palyginti su akivaizdžiu užkrato dydžiu, yra mažas, numatykite jauko dėžių
išdėstymo kitose vietose ir pakeitimo kitos sudėties jauku galimybę.

 

• Jei po 35 apdorojimo dienų jaukas vis dar vartojamas, o graužikų veikla nesumažėja, būtina nustatyti
galimas priežastis. Galimų kitų veiksnių tikimybės pašalinimo atveju tikėtina, kad yra atsparių graužikų,
todėl numatykite antikoaguliacinio rodenticido (jei įmanoma) arba stipresnio antikoaguliacinio rodenticido
panaudojimą. Taip pat apsvarstykite spąstų, kaip alternatyvios kontrolės priemonės, panaudojimą.

 

• Pasibaigus apdorojimo procedūrai pašalinkite jauko likutį ar jauko dėžutes.

-Dėkite jauką į jauko dėžutes naudodami dozavimo prietaisą.
Spąstus reikėtų apžiūrėti po 5 - 7 dienų nuo apdorojimo procedūros pradžios ir po to mažiausiai kas
savaitę, siekiant patikrinti, ar dar yra jauko, spąstai nepaliesti, ir pašalinti nugaišusių graužikų kūnus. Jei
reikia, papildyti jauką.
 
 

5.2.     Rizikos mažinimo priemonės
 
 - Jei įmanoma, prieš apdorojimo procedūrą informuokite galimus pašalinius asmenis apie graužikų
kontrolės kampaniją
   
 - Informacijoje apie produktą (t.y. etiketėje ir (arba) informaciniame lapelyje) turi būti aiškiai nurodyta,
kad produktą gali naudoti tik apmokyti profesionalūs naudotojai, kurie turi sertifikatą, įrodantį atitiktį
kvalifikacijai taikomiems reikalavimams (pvz., „Tik kvalifikuotiems specialistams“).
 - Nenaudoti vietose, kuriose įtariamas galimas atsparumas veikliajai medžiagai.
 - Produkto negalima naudoti ilgiau kaip 35 dienas, nenustačius užkrėtimo būklės ir apdorojimo
veiksmingumo, nebent toks nuolatinis jauko naudojimas būtų leidžiamas.
 - Negalima kaitalioti skirtingų, tokio paties stiprumo ar silpnesnių antikoaguliantų atsparumo valdymo
tikslais. Kaitaliojimo tikslais apsvarstykite galimybę naudoti neantikoaguliantinį rodenticidą arba, jei turite,
stipresnį antikoaguliantą.

21/06/2024 - IUCLID 6 13



 - Naudojimo metu negalima vandeniu plauti jauko dėžių ar reikmenų, naudojamų uždaroje ir apsaugotose
masalo dėjimo vietose.
 - Šalinkite negyvus graužikus pagal vietinius reikalavimus.
 - Produkto negalima filtruoti  siekiant išvengti įkvėpti dulkių.
  
 

5.3.     Informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios
pagalbos instrukcijos ir neatidėliotinos priemonės siekiant apsaugoti aplinką
Produkto sudėtyje yra antikoaguliantų. Nurijus, galimi vėliau pasireiškiantys simptomai: kraujavimas iš
nosies, dantenų. Sunkesniais atvejais: mėlynės, kraujas išmatose ar šlapime.
 - Priešnuodis – vitaminas K1 - turi paskirti tik medicinos / veterinarijos gydytojas.
 - Prevencinės priemonės:
 - Patekus ant odos: nuplauti odą vandeniu, o po to - vandeniu ir muilu.
 - Patekus į akis: visada patikrinti ir išimti kontaktinius lęšius, praplauti akis akių skalavimo skysčiu ar
vandeniu, laikyti atvertus akių vokus ne mažiau kaip 10 minučių.
 - Patekus į burną: gerai išskalauti burną vandeniu. Nieko neduoti per burną sąmonės netekusiam asmeniui.
Nesukelti vėmimo. Prarijus nedelsiant kreiptis į gydytoją ir parodyti produkto talpyklę arba etiketę. Kreiptis į
veterinarijos gydytoją, jei produktą suvartojo naminis gyvūnas.
 - Jauko dėžutės turi būti pažymėtos šia informacija: „nejudinti ir neatsidaryti“; „sudėtyje yra rodenticidas“;
„produkto pavadinimas arba leidimo numeris“; „veiklioji medžiaga (-os)“ ir „įvykio atveju paskambinkite į
apsinuodijimų centrą.
 - Žalingas laukinei gamtai.
Statydami jauko dėžutes arti paviršinio vandens (pvz., upių, tvenkinių, vandens kanalų, pylimų, drėkinimo
griovių) ar vandens drenažo sistemų įsitikinkite, kad jaukas nesilies su vandeniu.
 
 

5.4.     Produkto ir jo pakuotės saugaus šalinimo instrukcijos
      
- Apdorojimo pabaigoje išmeskite nepanaudotą jauką ir pakuotę pagal šalyje galiojančius reikalavimus.
    
   
 

5.5.     Saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo
sąlygomis
   
 - Laikyti sausoje, vėsioje ir gerai vėdinamoje vietoje. Laikyti konteinerį uždarytą ir toliau nuo tiesioginių
saulės spindulių.
 - Laikyti vaikams, paukščiams, gyvūnams ir ūkyje laikomiems gyvūnams neprieinamoje vietoje.
 - Galiojimo laikas: 24 mėnesiai.
  
 

21/06/2024 - IUCLID 6 14



Skyrius 6. KITA INFORMACIJA
 Dėl uždelsto veikimo būdo antikoaguliantinių rodenticidų veiksmingumas suvartojus jauką pasireiškia
nuo 4 iki 10 dienų.-    Graužikai gali būti ligos nešiotojai. Draudžiama liesti negyvus graužikus plikomis
rankomis.-    Jų šalinimo metu būtina dėvėti pirštines arba naudoti įrankius, pvz., žnyples.-    Šiame produkte
yra karčiųjų medžiagų ir dažų.
 Etiketėje taip pat turi būti nurodoma: 
 Profesionaliajam naudojimui.  
 Sudėtis: veiklioji medžiaga brodifakumas, CAS Nr. 56073-10-0, EB Nr. 259-980-5, 0,005 %, denatonio
benzoatas 0,001 %. 
 Partijos numeris: 
 Galiojimo laikas: 24 mėnesiai nuo pagaminimo datos. 
 Pakuotė (kg/g):  
 Gamintojas:  Kollant s.r.l., Via C. Colombo 7/A – Vigonovo (VE), Italija. 
 Liudijimas išduotas: UAB „Biofabrikas“, Ukmergės r. sav., Deltuvos sen., Statikų k. LT-20123, Lietuva.  
 Biocidinio produkto autorizacijos liudijimas Nr. (10-14 17.5E)BPR-433(A-14PAP283615-20-229), galioja iki
2024-07-01.  
  
 
 

21/06/2024 - IUCLID 6 15


	LT PRIEDAS  BIOCIDINIO PRODUKTO CHARAKTERISTIKŲ SANTRAUKA
	Skyrius 1. ADMINISTRACINĖ INFORMACIJA
	1.1.     Produkto prekinis (-iai) pavadinimas (-ai)
	1.2.     Autorizacijos liudijimo turėtojas
	1.3.     Produkto gamintojas (-ai)
	1.4.     Veikliosios (-iųjų) medžiagos (-ų) gamintojas (-ai)

	Skyrius 2. PRODUKTO SUDĖTIS IR FORMULIACIJOS TIPAS
	2.1.     Kiekybinė ir kokybinė informacija apie produkto sudėtį
	2.2.     Formuliacijos tipas (-ai)

	Skyrius 3. PAVOJINGUMO IR ATSARGUMO FRAZĖS
	Skyrius 4. AUTORIZUOTAS (-I) NAUDOJIMAS (-AI)
	4.1.     Naudojimo būdo aprašymas
	4.1.1.     Specifinės naudojimo instrukcijos
	4.1.2.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės
	4.1.3.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės
	4.1.4.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir skubios pagalbos priemonės, skirtos apsaugoti aplinką
	4.1.5.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugaus šalinimo ir pakavimo instrukcijos
	4.1.6.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo sąlygomis


	Skyrius 5. BENDROSIOS NAUDOJIMO INSTRUKCIJOS
	5.1.     Naudojimo instrukcijos
	5.2.     Rizikos mažinimo priemonės
	5.3.     Informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir neatidėliotinos priemonės siekiant apsaugoti aplinką
	5.4.     Produkto ir jo pakuotės saugaus šalinimo instrukcijos
	5.5.     Saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo sąlygomis

	Skyrius 6. KITA INFORMACIJA

